MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

 Av. São Vicente, 785 | Bairro Cinquentenário | CEP: 95174-274 | Farroupilha/RS
Telefone: (54) 3260.2400 – https://ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: ganinete@farroupilha.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL CAMPUS FARROUPILHA Nº 19/2019 –
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2019

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
848/2016-IFRS, de 18 de abril de 2016, DOU de 19 de abril de 2016, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna
público a Divulgação dos bolsistas selecionados no Edital Campus Farroupilha nº 19/2019 –
Seleção de bolsistas de extensão – 2019.

MODALIDADE TÍTULO CH
1

ESTUDANTE
CLASSIFICAÇÃO

Programa

Programa Música na Escola:
IFRS e comunidade

12 Gabriela Mognon Molleri 1º Classificado

 Pamela Maria da Silva 1º Suplente

 Camile Ferreira Pedrolo 2º Suplente

 Leonardo Lovato Biasuz 3º Suplente

 Diego Vinicius Gonçalves  4º Suplente

Projeto

WIKIEscolas: mapeando o IFRS

Campus Farroupilha e as

escolas parceiras

16 William Robson de Gois 1º Classificado

 Rayan Calonego Frozza 1º Suplente

 Alysson Deeter 2º Suplente

 Amanda Natália da Silva 3ª Suplente

 Leonardo Lovatto Biasuz 4º Suplente

Luiz Augusto Souza da
Silva

5º Suplente

 Diego Vinicius Gonçalves 6º Suplente

 Thalya dos Santos Não classificada

Programa

Implantação do Habitat de
Inovação IFRS Campus
Farroupilha

16 Marcos F. Girelli 1º Classificado

 Marcelo Schardong 1º Suplente

 Natália Perottoni 2º Suplente

1
 CH: Carga horária semanal da bolsa.

https://ifrs.edu.br/farroupilha/extensao/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

 Av. São Vicente, 785 | Bairro Cinquentenário | CEP: 95174-274 | Farroupilha/RS
Telefone: (54) 3260.2400 – https://ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: ganinete@farroupilha.ifrs.edu.br

 Emili Moreira de Souza 3º Suplente

 Amanda Natália da Silva Não Classificado

Projeto

Produção de Vídeos Didáticos

16
David Lemos
Luchtemberg

1º Classificado

 João Paulo Riboldi 1º Suplente

 Gregori Pagliarini Longhi 2º Suplente

 Anne Ferreira Bittencourt Não Classificada

 Natália Perottoni Não Classificada

 Cristiane Angélica Dal Prá Não Classificada

Programa

Programa de Desenvolvimento
de Mídias, TICs, Acessibilidade
e EaD

16
William Richard Schmitz
Hahn

1º Classificado

16 Ramiro Nilson Barros
2º Classificado

 Jean Carlos Pedron
1º Suplente

 Thalya dos santos
2º Suplente

Programa

Campus da Gente

16 Caroline Caprini da Silveira 1º Classificado

16 Natália Muller Abich 2º Classificado

 Anne Freitas Bittencourt 1º Suplente

 Jadina Brumelhaus Cabrera 2º Suplente

 Camile Weber 3º Suplente

 Thaís Fernanda Ferraz 4º Suplente

 Natalia Perottoni 5º Suplente

 Cristiane Angélica Dal Prá 6º Suplente

 Willian R. S. Horn 7º Suplente

 Emili Moreira de Souza 8º Suplente

 Maria Eduarda Carati Har 9º Suplente

https://ifrs.edu.br/farroupilha/extensao/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

 Av. São Vicente, 785 | Bairro Cinquentenário | CEP: 95174-274 | Farroupilha/RS
Telefone: (54) 3260.2400 – https://ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: ganinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Guilherme Henrique Dresh

Paini 10º Suplente

Leonardo Antônio Cerioli

Gasperin 11º Suplente

 Gregori Pagliarini Longhi 12º Suplente

 João Paulo Riboldi 13º Suplente

 Ramiro Nilson Barros 14º Suplente

 Diego Vinicius Gonçalves 15º Suplente

 Luis Augusto Souza da Silva Não Classificado

Projeto

Núcleo de Comunicação

16 Eduarda Bristot 1º Classificado

16 Anne Freitas Bittencourt 2º Classificado

16 Pamela Maria da Silva 3º Classificado

Jadina Brumelhaus
Cabrera

1º Suplente

 Thais Fernanda Ferraz 2º Suplente

 Natália Muller Abic 3º Suplente

 Cristiane Angélica dal Prá 4º Suplente

  Amanda Natália da Silva 5º Suplente

 Maria Eduarda Carati Har 6º Suplente

Guilherme Henrique
Dresch Paini

7º Suplente

Leonardo Antônio Cerioli
Gasperin

8º Suplente

Caroline Caprini da
Silveira

9º Suplente

 Willian R. S. Horn 10º Suplente

 João Paulo Riboldi 11º Suplente

 Thalya dos Santos 12º Suplente

 Gregori Pagliarini Longhi 13º Suplente

 Gilvan Lisboa de Oliveira Não Classificado

https://ifrs.edu.br/farroupilha/extensao/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

 Av. São Vicente, 785 | Bairro Cinquentenário | CEP: 95174-274 | Farroupilha/RS
Telefone: (54) 3260.2400 – https://ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: ganinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Projeto ByBus: Coleta e Digitalização
das Informações do Transporte
Público Municipal de
Farroupilha

16 Emili Moreira de Souza 1º Classificado

Leonardo Antônio Cerioli
Gasperin

1º Suplente

 Kauana Balbinot 2º Suplente

 William Robson de Gois 3º Suplente

Luiz Augusto Souza da
Silva

4º Suplente

 Pamela Maria da Silva 5º Suplente

David Lemos
Luchtemberg

Não Classificado

Farroupilha (RS), 26 de abril de 2019.

Leandro Lumbieri
Diretor-geral pro tempore

https://ifrs.edu.br/farroupilha/extensao/